
令和２年６月１５日 

関係者各位 

令和２年度全国鉱山保安週間の変更後の日程のお知らせ 

経済産業省産業保安グループ 

鉱山・火薬類監理官付 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

令和２年５月１２日付で延期の御連絡をいたしました「令和２年度全国鉱山保

安週間」につきまして、変更後の日程を以下のとおりお知らせいたします。 

・準備期間 ９月１５日（火）から ９月３０日（水）まで 

・全国鉱山保安週間 １０月 １日（木）から１０月 ７日（水）まで

・事後の検討期間  １０月 ８日（木）から１０月３１日（土）まで 

鉱山保安週間の実施要綱は９月上旬頃に経済産業省ホームページ上に公表予定

でございます。事業者様におかれましては、今年度の鉱山保安週間に係る取組

（講演会、安全パトロール等）を実施いただくにあたり、新型コロナウイルス感

染症対策を講じていただきますようお願いいたします。対策を講じることが難し

い場合は無理に取組を実施せず、延期や中止を御検討ください。 

【御参考】厚生労働省ＨＰ「３つの密を避けるための手引き」 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000622211.pdf

また、鉱山保安週間に係る取組の実施にあたり、上記の期間外で実施いただく

ことも可能です。例年、厚生労働省が実施する全国安全週間と併せて取組を行っ

ている事業者様におかれましては、御都合の良い日程にて取組を実施いただけま

すと幸いです。 

何とぞ御協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000622211.pdf


【本件に係るお問合せ先】 
経済産業省 産業保安グループ 鉱山・火薬類監理官付 

担当：吉田、立入、中村 

電話：０３－３５０１－１８７０ 

mail：kozan-kayakurui@meti.go.jp 










